КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

  КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От   09.07.2010 г. №  42
г. Куртамыш

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

Куртамышского района Курганской области

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994 г. № 68 - ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Курганской области от 12.10. 1996 г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи с неблагоприятными погодными условиями, которые привели к  почвенно-воздушной засухе,   гибели  и повреждению посевов сельскохозяйственных культур на площади около 26000 га, на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского района от 09.07.2010 г.  № 6, Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести на территории  Куртамышского района Курганской области  режим  «чрезвычайной ситуации» с 09.07. 2010 г.

         2. Управлению сельского хозяйства Куртамышского района (Лисихин В.А.) в срок до 12 июля:

         - уточнить масштабы распространения стихийного бедствия;

         - направить в Департамент  сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области необходимую документацию для оценки ущерба, а также материалы, обосновывающие объемы необходимой финансовой помощи сельскохозяйственным предприятиям, пострадавшим в результате засухи.

        3. Настоящее постановление опубликовать в районной общественно-политической газете  «Куртамышская нива»  и разместить  на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации  Куртамышского района Глухова И.А.

Глава Куртамышского района                                               В.А. Суханов

Добрыдин С.Н.

2-12-73